
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-00015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n? 9/2017-00015, oCa) Pregoeiro(a), Sr(a)
C~!ST!i\NE AQUINO GOMES, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) does) respectivo(s) item/ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 0000 I - Braço Aluminio
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.VACOM.DE MATERIAS ELETRJCOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 63,000 (Sessenta e Três Reais).

Item: 00002 - RELE FOTO ELET.
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.VACOM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 42,950 (Quarenta e Dois Reais e Noventa e Cinco
Centavos).

Item: 00003 - Base rele p/rele ilumatic
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.VACOM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 12,850 (Doze Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00004 - Lamp. vapor mero
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.VACOM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TlJCllMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

menor lance de R$ 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00005 - Lamp. vapor mercurio
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTOA-ME, pelo
menor lance de R$ 21,400 (Vinte e Um Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00006 - LAMP VAPOR SODlO 70W
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 29,000 (Vinte e Nove Reais).

Item: 00007 - LAMP VAPOR SODlO 100 W OVOIDE EMPALUX
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTOA-ME, pelo
menor lance de R$ 33,000 (Trinta e Três Reais).

Item: 00008 - Lamp vapor sodio 70w/220 e-40 emp
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 29,000 (Vinte e Nove Reais).

Item: 00009 - Lamp vapor sodio I00w/220 e-40 emp
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 29,900 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00010 - Lamp vapor Metalica 70w/220 e-27 emp
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 28,600 (Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00011 - LAMP. VAPOR METALICA 100W/220 E-27 EMP
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

RUA 00 CAFÉ, S/N - MORUMBI, TlICUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 33,000 (Trinta e Três Reais).

Item: 00012 - LAMP. VAPOR METALlCA 70W/220 E40 EMP
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 33,000 (Trinta e Três Reais).

Item: 00013 - LAMP. VAPOR METALlCA 100W/220 E40 EMP
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTOA-ME, pelo
menor lance de R$ 33,000 (Trinta e Três Reais).

Item: 00014 - ADAPTADOR E-27 - E40
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00015 - ADAPTADOR E-40 - E27
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTOA-ME, pelo
menor lance de R$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00016 - ILUM. ILP-IOOM E27/E40-PUBLlCA
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTOA-ME, pelo
menor lance de R$ 67,000 (Sessenta e Sete Reais).

Item: 00017 - CONECTOR CDP.120
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 11,650 (Onze Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Item: 00018 - CONECTOR CDP 70
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 5,300 (Cinco Reais e Trinta Centavos).

Item: 00019- CONECTOR CDP.90
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 7,000 (Sete Reais).

Item: 00020 - REATOR VAPOR METALICO 70W DEMAPE
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/20 I7 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00021 - REATOR VAPOR METALICO 100W DEMAPE
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTOA-ME, pelo
menor lance de R$ 71,000 (Setenta e Um Reais).

Item: 00022 - REATOR VAPOR MERCURIO 80W DEMAPE
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MA TERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 50,000 (Cinquenta Reais).

Item: 00023 - REATOR VAPOR MERCURIO 125W DEMAPE
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 65,500 (Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta
Centavos).

Item: 00024 - CABO 4MM
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCllMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Situação: ADJUDICADO em 03/0412017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 1,650 (Um Real e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00025 - CABO QUADRIPLEX 35 MM
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: METRO

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 12,700 (Doze Reais e Setenta Centavos).

Item: 00026 - RAQUE PESADO 01 ELEMENTO
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 9,270 (Nove Reais e Vinte e Sete Centavos).

Item: 00027 - ROLDONA PORCELANA 72X72
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00028 - PARAFUSO 16X250
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00029 - PARAFUSO 16X300
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 7,000 (Sete Reais).

Item: 00030 - FITA ISOLANTE 10M
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRlCOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 3,700 (Três Reais e Setenta Centavos).

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUClJMÃ/PA



PREFEITURA MLJNILIt'AL VI<.. I ULU1VIA

[tem: 00031 - REATOR VAPOR SODlO [00 WATTS
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 60,900 (Sessenta Reais e Noventa Centavos).

Item: 00032 - REATOR VAPOR SODlO 70W ATTS
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 59,000 (Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00033 - Braço aluminio 25mm
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 03/04/2017 às 09:33:46

Adjudicado para: K.V.A.COM.DE MATERIAS ELETRICOS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 60,000 (Sessenta Reais).

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA


